
COMUNE DE SANTO STEFANO DI CAMASTRA

CITTA’ DELLA CERAMICA

Determina Sindacale n° 17 dcl 12.05.2025

Oggetto: Proroga fino al 31.05.2025 dell’incarico di Responsabile dell’Area Vigilanza —

Manutenzione e Servizi a Rete in posizione organizzativa, con attribuzione dirigenziale ai sensi
dell’ari. 51 comma 3 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91, conferito con determinazione
sindacale n. 01 del 03.01.2025.

IL SINDACO

PREMESSO che con propria determinazione n. 01 del 3.01.2025 è stato conferito all’Arch. Elisa
Costanzo, dipendente di molo del Comune di Campofelice di Roccella, inquadrata nell’Area dei
Funzionari di Elevata qualificazione, l’incarico di Responsabile dell’Area Vigilanza —

Manutenzione e Servizi a Rete di questo Comune, con attribuzione dirigenziale ai sensi dell’an. 51
comma 3 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/9 1, fino al 30.04.2025;

VISTA la nota prot. 8788 del 28.04.2025, con la quale il Sindaco del Comune di Campofelice di
Roccella ha richiesto la proroga della convenzione in essere per l’utilizzo da parte del Comune di
Santo Stefano di Camastra della dipendente comunale, Arch. Costanzo, fino al 3 1 .05.2025;

VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 47 del 29.04.2025, esecutiva, del Comune di
Campofelice di Roccella e la n. 94 del 06.05.2025, esecutiva, del Comune di Santo Stefano di
Camastra, con le quali è stata autorizzata la proroga per l’utilizzazione in convenzione tramite
scavalco condiviso e di eccedenza della predetta dipendente fino al 31.05.2025, ed approvato lo
schema di convenzione tra i due Enti;

CHE in data 08.05.2025 è stata sottoscritta la convenzione per l’utilizzo da parte del Comune di
Santo Stefano di Camastra della suddetta dipendente, ai sensi dell’art. I, comma 124, della L. 30
dicembre 2018, n. 145 e art. 23 del CCNL 16.11.2022, fino al 3 1.05.2025;

DATO ATTO che questo Ente si avvale delle prestazioni di lavoro della dipendente Costanzo per
n. 18 ore settimanali (scavalco condiviso), ai sensi dell’ari, I, comma 124, della L. 30 dicembre
2018, n. 145 e art. 23 del CCNL 16.11.2022 e per n. 6 ore settimanali (scavalco di eccedenza), ai
sensi dell’ari, i comma 557, della legge 30dicembre2004, a. 311, oltre l’orario ordinario di lavoro
prestato presso il Comune di appartenenza;

RITENUTO, pertanto, necessario prorogare fino al 31.05.2025 la titolarità della posizione
organizzativa corrispondente all’Area Vigilanza — Manutenzione e Servizi a Rete, in capo alla
dipendente Arch. Elisa Costanzo, attribuita alla stessa con l’originario provvedimento n. 01 del
03.01.2025, in aderenza alla proroga concessa;

VALUTATO, trattandosi di proroga di posizione già conferita, di confermare al predetto Titolare la
retribuzione di posizione nella misura già riconosciuta con il suddetto provvedimento n. 01/2025;

EVIDENZIATO che l’onere per la corresponsione della retribuzione di posizione e di risultato è a
carico del bilancio dell’Ente;

PRESO ATTO che la dichiarazione dell’interessato, di cui all’art. 20, comma 1, D.Lgs. n. 39/2013,
attestante l’insussistenza delle causa di inconferibilità dell’incarico, risulta acquisita agli atti di
questo Ente e pubblicata nell’apposita sezione di amministrazione trasparente del sito istituzionale
del Comune;

I



DETERMINA

I) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) Di prorogare fino al 31.05.2025 l’incarico di Responsabile dell’Area Vigilanza —

Manutenzione e Servizi a Rete di questo Comune conferito con determinazione sindacale n.
01 del 3.01.2025 aII’Arch. Elisa Costanzo, dipendente di ruolo del Comune di Campofelice
di Roccella, inquadrata nell’Area dei Funzionari di Elevata qualificazione, per n. IS ore
settimanali, ai sensi deH’art. I, c. 124, della Legge n. 145/2018 e art. 23 del CCNL
16.11.2022 e per n. 6 ore settimanali, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n.
311/2004, per un totale complessivo di ore 24 settimanali, dando atto che il conferimento
dell’incarico comporta de iure;
a) l’attribuzione delle ftmzioni dirigenziali di cui al comma 3 dell’art. 51 della legge

8/6/1990, n. 142 e successive modifiche, come recepito dell’arL I comma I, lettera h),
della L.R. 11/12/1991. n° 48, nonché dei compiti di cui all’an. Il del vigente
Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei Servizi, con i poleri
e le prerogative conferiti dalle disposizioni di legge e di regolamento, compresa ogni
funzione di natura organizzativa e gestionale che non sia conferita ad altri soggetti per
espressa previsione legislativa, regolamentare, o di altro provvedimento amministrativo,
ivi inclusa la gestione, con i poteri del privato datore di lavoro, del personale assegnato;

b) la titolarità dell’incarico di Elevata Qualificazione ex art. 16 del CCNL 16/11/2022 di
direzione di struttura, con assunzione diretia di elevata responsabilità di prodotto e di
risultato.

3) Di confermare, trattandosi di proroga di posizione già conferita, quanto contenuto
nell’originario provvedimento n. 01 del 3.01.2025.

4) Di riconoscere al predetto Titolare la retribuzione di posizione nella misura contenuta nel
suddetto provvedimento n. 01/2025.

5) Dare atto che la dichiarazione dell’interessato, di cui all’art. 20, comma 1, D.Lgs. n. 39/20 13,
attestante l’insussistenza delle cause di inconferibilità dell’incarico, risulta acquisita agli atti
di questo Ente e pubblicata nell’apposita sezione di amministrazione trasparente del sito
istituzionale del Comune;

6) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 (quindici) giorni
consecutivi e sul sito web istituzionale www.comune.santostefanodieamastra.me.it nella
sezione “Amministrazione trasparente” di cui all’art. 9 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33,
unitamente alle dichiarazioni di cui sopra.

7) Il presente provvedimento è notificato all’interessato e trasmesso:
- al Segretario Generale;
- agli Assessori Comunali;
- al Nucleo di valutazione;
- al Revisore dei Conti;
- ai Responsabili di Area dell’Ente;
- alle Rappresentanze Sindacali Unitarie;

5. Stefano di Camastra, 12.05.2025


